8

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.08.2018 № 1099
г.Окуловка

О реорганизации муниципальных учреждений
В соответствии со  ст.ст. 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Окуловского муниципального района, руководствуясь решением Думы Окуловского муниципального района от 29.12.2010 № 27 «Об определении уполномоченного органа местного самоуправления», постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 07.11.2011 № 1206 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесение в них изменений», Администрация Окуловского муниципального района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с. Березовик», расположенное по адресу: 174341, Новгородская область, Окуловский район, с. Березовик, ул. Центральная, д.1 (далее - реорганизуемое учреждение), путем присоединения в качестве филиала к муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 6 г. Окуловка», расположенному по адресу: 174352, Новгородская область, г. Окуловка, ул. Чайковского, д.8. Считать наименование юридического лица после завершения процесса реорганизации «муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 г. Окуловка» (далее - Учреждение).
2. Утвердить прилагаемые изменения в Устав Учреждения, утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 10.09.2015 № 1517 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 29.01.2018 № 90) .
3. Назначить  заведующим Учреждением  Истомину Аллу  Валерьевну.
4.
Заведующему муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 6 г. Окуловка» Истоминой Алле

Валерьевне и заведующему муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад с. Березовик» Дементьевой Любови Юрьевне организовать   выполнение   всех   действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации о проведении реорганизации юридических лиц, в том числе предусмотренных Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», организовать опубликование извещения о реорганизации в журнале «Вестник государственной регистрации».
5.
Администрации Окуловского муниципального района предупредить в
соответствии    с    Трудовым    кодексом    Российской    Федерации   заведующих реорганизуемых  учреждений  об изменении  существенных условий труда  в установленном порядке.
6.
Заведующим
реорганизуемых     учреждений     предупредить     в
соответствии    с    Трудовым    кодексом    Российской    Федерации в установленном порядке работников реорганизуемых учреждений об изменении существенных условий труда.
7. Уполномочить заведующего муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 6 г. Окуловка» Истомину Аллу Валерьевну и заведующего муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад с. Березовик» Дементьеву Любовь Юрьевну осуществить процедуру реорганизации в соответствии с  Федеральным законом «О государственной    регистрации    юридических    лиц    и    индивидуальных предпринимателей».
8. Утвердить прилагаемые Перечни:
8.1
недвижимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за Учреждением;
8.2
особо ценного имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за Учреждением;
8.3 иного имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за Учреждением.
9. Уполномочить выступить заявителями в налоговом органе государственной регистрации реорганизации реорганизуемых учреждений заведующего муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 6 г. Окуловка» Истомину Аллу Валерьевну и заведующего муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад с. Березовик» Дементьеву Любовь Юрьевну.

      10. Заведующему муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 6 г. Окуловка» Истоминой Алле Валерьевне:

     10.1. обеспечить    государственную    регистрацию    изменений   в   Устав Учреждения, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в налоговом органе  в  порядке,  установленном  Федеральным  законом   от   8   августа   2001

года   №   129-ФЗ   «О   государственной   регистрации   юридических   лиц   и индивидуальных предпринимателей»;
     10.2. представить в комитет образования Администрации Окуловского муниципального района надлежащим образом заверенные копии документов,   подтверждающих  государственную   регистрацию  изменений   в Устав Учреждения.
11.
Уполномочить заведующего муниципальным автономным  дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 6 г. Окуловка» Истомину Аллу Валерьевну выступить    заявителем    при    государственной   регистрации изменений  в  Устав Учреждения.
12.
Комитету финансов  Администрации  Окуловского  муниципального района предусмотреть в бюджете Окуловского муниципального района на 2018, 2019  годы средства на финансовое обеспечение Учреждения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в установленном порядке.
13.
Завершить процедуру реорганизации в срок  до 01.12.2018 года.
14. Возложить контроль за выполнением постановления на заместителя Главы администрации района по социальным вопросам Петрову М.О.
15. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района», разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района  С.В. Кузьмин

	        УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Окуловского муниципального района

от 31.08.2018 № 1099

Изменения в Устав
муниципального автономного дошкольного

образовательного  учреждения

«Детский сад № 6 г. Окуловка»

г. Окуловка

2018

Изложить п.1.10. Устава муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 г. Окуловка» в следующей редакции:

   «1.10. Учреждение  имеет  филиал и не имеет представительств.

   1.10.1. Полное наименование филиала: филиал муниципального автономного дошкольного образовательного  учреждения «Детский сад № 6 г. Окуловка»  в с. Березовик «Детский сад».

Сокращенное наименование филиала: филиал МАДОУ «Детский сад № 6» в с. Березовик «Детский  сад».

Место нахождения филиала: 174341, Новгородская область, Окуловский район, с. Березовик, ул. Центральная,  д.1
   1.10.2. Филиал не является юридическим лицом. В соответствии с законодательством Российской Федерации он наделяется имуществом   Учреждения и действует на основании утвержденного им Положения.

   1.10.3. Режим работы филиала:

   1.10.3.1. Филиал МАДОУ «Детский сад № 6» в  с. Березовик «Детский сад» работает по пятидневной рабочей неделе, часы работы – с 08 час. 00 мин.   до 17 час. 00 мин., выходные дни - суббота, воскресенье, нерабочие праздничные дни, установленные законодательством Российской Федерации.

   1.10.3.2. По запросам родителей (законных представителей) возможна организация работы групп за пределами рабочего времени, в выходные и нерабочие праздничные дни на платной основе.

   1.10.3.3. Группы функционируют в режиме:

сокращенного дня (9-часового пребывания);

кратковременного пребывания (от 3 до 5 часов в день).

   1.10.4. Лицензирование филиала осуществляется в порядке, установленном для Учреждения».

------------------------------------------
                                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                                постановлением Администрации

                                                                                       Окуловского муниципального района

                                                            от  31.08.2018 № 1099

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад № 6 г. Окуловка»

	№

п/п
	Наименование

имущества
	Адрес места расположения
	Кадастровый номер
	Год

выпуска
	Общая площадь (кв.м)
	Балансовая стоимость

(руб., коп.)
	Остаточная
стоимость

(руб., коп.)

	1
	2
	3

	4
	5
	5
	6

	1
	Здание детского сада № 6
	174352, Новгородская обл., г.Окуловка, ул.Чайковского, д.8
	53:12:0000000854
	1993
	2119,5
	201 079.45
	116 233,12

	2
	Здание детского сада с.Березовик
	174341, Новгородская обл., Окуловский р-он с.Березовик, ул.Центральная, д.1
	53:12:1405001:143
	1990
	572,5
	11 483 337,00
	2 829 379,00

	ИТОГО:

	11 684 416,45
	2 945 612,12

                                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                                постановлением Администрации

                                                                                        Окуловского муниципального района

                                                             от 31.08.2018 № 1099
ПЕРЕЧЕНЬ

особо ценного движимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 6 г. Окуловка»
	№

п/п
	Наименование

имущества
	Количество,

(шт.)
	Год

выпуска
	Балансовая стоимость

(руб., коп.)
	Остаточная
стоимость

(руб., коп.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Плита электрическая ПЭМ – 4-10
	1
	2008
	40 573,00
	0,00

	2
	Шкаф жарочный, электрический- ШЖ-150-2с
	1
	2016
	62 130,00
	60 059,00

	3
	Машина для измельчения мяса
	1
	2016
	41 951,00
	41 951,00

	4
	ЛОГО. Программно-индикаторный комплекс для профилактики и коррекции речевых нарушений
	1
	2017
	225 350, 00
	221 594,17

	5
	Методика с видеобиоуправлением Исполнение «Буквы. Игры Цвет»
	1
	2017
	49 500,00
	48 675,00

	Итого

	419 504,00
	357 029,91

	               УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Окуловского муниципального района                          от 31.08.2018 № 1099

ПЕРЕЧЕНЬ

иного  имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за муниципальным  автономным  дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад № 6 г. Окуловка»

	№ п/п
	Наименование имущества
	год выпуска
	количество (шт)
	Балансовая стоимость( руб., коп.)
	остаточная стоимость (руб., коп.)

	1
	аппарат ручной дыхательный
	2015
	1
	3300
	0,00

	2
	балансир
	2015
	4
	48000
	0,00

	3
	ванна
	2013
	2
	6200
	0,00

	4
	Весы медицинские ВМЭН 150
	2015
	1
	6990
	0,00

	5
	вешалка для полотенец
	2013
	9
	28485
	0,00

	6
	витрина книжная
	2015
	1
	4100
	0,00

	7
	водонагреватель
	2004,2012,2015
	9
	45377
	0,00

	8
	Волна.Программно-индикаторный комплекс для обучения диафрагмальному дыханию
	2017
	1
	24900
	0,00

	9
	гарнитур
	1992
	1
	9250
	0,00

	10
	Горка
	2017
	5
	90000
	0,00

	11
	Детский игровой сухой душ
	2017
	1
	7393
	0,00

	12
	Диагностическая черепаха
	2017
	1
	26458
	0,00

	13
	диагностический комплект
	2017
	2
	25300
	0,00

	14
	динамометр
	2015
	1
	4000
	0,00

	15
	жалюзи
	2013
	1
	4550
	0,00

	16
	жалюзи
	2014
	5
	10000
	0,00

	17
	жарочный шкаф
	2013
	1
	3000
	0,00

	18
	игрушка конструктор мякиши
	2016
	2
	16660
	0,00

	19
	карусель
	2015
	4
	56000
	0,00

	20
	кастрюля нерж.
	2013
	3
	12700
	0,00

	21
	Качели одинарные
	2015
	4
	48000
	0,00

	22
	комплект мебели (стелажм для пособий, тумба)
	2018
	1
	9500
	0,00

	23
	комплект шин полимерных
	2015
	2
	10350
	0,00

	24
	комплект(кухонный гарнитур, вешалка)
	2018
	1
	7000
	0,00

	25
	компьютер
	2004,201
	2
	30520
	0,00

	26
	контейнер мусорный
	2015
	2
	12000
	0,00

	27
	кровать-комод
	2012,201
	30
	169064
	0,00

	28
	ксерокс
	2013
	1
	4830
	0,00

	29
	кухонный гарнитур
	2018
	3
	25200
	0,00

	30
	кушетка смотровая
	2018
	2
	10900
	0,00

	31
	ларь морозильный
	2016
	2
	40380
	0,00

	32
	Матрас вакуумный иммобилизационный МИВ-3
	2015
	1
	15250
	0,00

	33
	машинка детская
	2014
	2
	7230
	0,00

	34
	мебель детская кухонная
	2017
	4
	42900
	0,00

	35
	мебель парикмахерская
	2017
	5
	35665
	0,00

	36
	мебельная стенка
	1996
	1
	9601
	0,00

	37
	Методика развития и коррекции пространственного мышления "Игры с тенями"
	2017
	1
	19290
	0,00

	38
	Монитор
	2012
	4
	24985
	0,00

	39
	музыкальный центр
	2012
	1
	6499
	0,00

	40
	Набор демеркуризационный
	2015
	1
	3080,21
	0,00

	41
	Набор диагностический
	2015
	1
	12900
	0,00

	42
	набор методических материалов для развития и коррекции восприятия детей дошкольного возраста
	2017
	4
	48860
	0,00

	43
	набор стелажей грибок
	2012
	3
	25190
	0,00

	44
	носилки мягкие
	2016
	1
	2300
	0,00

	45
	ноутбук
	2013
	2
	30280
	0,00

	46
	облучатель бактерицидный
	2015
	1
	4000
	0,00

	47
	осветитель таблиц для опр.остроты зрения
	2015
	1
	3500
	0,00

	48
	песочница
	2015
	4
	28000
	0,00

	49
	пианино
	1986
	1
	9939
	0,00

	50
	плантограф
	2015
	1
	9900
	0,00

	51
	подставка для кухни
	2018
	2
	17831,5
	0,00

	52
	полка для логопеда
	2018
	1
	3500
	0,00

	53
	принтер
	2006,2007,2012,2013,2016,2017
	5
	26709
	0,00

	54
	Развитие коррекции речи детей 4-8 лет (Методика В.М. Акименко)

	1
	32090
	0,00

	55
	Секундомер механ СОСпр-2а-3-000(однокнопочный
	2015
	1
	3900
	0,00

	56
	Системный блок
	2012,201
	5
	99095,8
	0,00

	57
	скамейка
	2015
	4
	16000
	0,00

	58
	смеситель термостатический
	2013
	6
	31200
	0,00

	59
	стеллаж для пособий
	2017,202
	3
	26900
	0,00

	60
	стенд
	2017
	15
	103310
	0,00

	61
	стенка
	2016
	1
	35000
	0,00

	62
	стенка игровая
	2013
	2
	23470
	0,00

	63
	Стерилизатор воздушный медицинский ГП-20 СПУ
	2015
	1
	16800
	0,00

	64
	стол журнальный
	1993
	3
	4718
	0,00

	65
	стол компьютерный
	2005
	2
	3500
	0,00

	66
	стол медицинский
	2018
	2
	8000
	0,00

	67
	стол разделочный
	2018
	3
	14820
	0,00

	68
	стол технологич.
	2018
	2
	46747,6
	0,00

	69
	Сухой бассейн (без шаров)
	2017
	1
	18964
	0,00

	70
	телевизор плазменный
	2011
	1
	19990
	0,00

	71
	телевизор с кранштейном
	2015
	1
	17526
	0,00

	72
	унитаз детский
	2013
	22
	73700
	0,00

	73
	уничтожитель игл и шприцев
	2015
	1
	9500
	0,00

	74
	фотоаппарат
	2015
	1
	4099
	0,00

	75
	фотокамера
	2013
	1
	15480
	0,00

	76
	холодильник
	2004,201
	5
	43989
	0,00

	77
	шведская стенка
	2014
	4
	40000
	0,00

	78
	шкаф
	1993,2012,2015
	5
	29024
	0,00

	79
	шкаф для горшков
	2015
	2
	7300
	0,00

	80
	шкаф для раздевалок
	2012
	3
	11810
	0,00

	81
	Шкаф для уборочного инветаря
	2015
	12
	77940
	0,00

	82
	шкаф с антресолью
	1996
	1
	8036
	0,00

	83
	шкаф-сервант
	1990
	1
	1494
	0,00

	84
	Шкафчик для одежды  секц
	2013
	52
	256013
	0,00

	85
	электрическая плита
	1992,1993
	2
	9093
	0,00

	86
	энциклопедя "Страна див"

	1
	600
	0,00

	87
	игры

	22
	7832,37
	0,00

	88
	бокалы

	20
	675
	0,00

	89
	ведра
	2015
	36
	7235,42
	0,00

	90
	весы электронные
	2004
	1
	730
	0,00

	91
	вилка
	2017
	38
	2248
	0,00

	92
	вуаль
	2016
	29,48
	2968,4
	0,00

	93
	горшок детский
	2016
	2
	147,76
	0,00

	94
	грабли садовые
	2017
	1
	200
	0,00

	95
	доска магнит.меловая
	2014
	5
	14195
	0,00

	96
	доска раздел
	2016,202
	5
	671,5
	0,00

	97
	емкость для хранения термометров
	2015
	1
	250
	0,00

	98
	жгут кровост
	2015
	1
	76,79
	0,00

	99
	замок навесной
	2018
	1
	180
	0,00

	100
	занавески
	2013,201
	14
	28767
	0,00

	101
	зеркала
	2014
	2
	4764
	0,00

	102
	зонт детский
	2015
	1
	350
	0,00

	103
	игрушки

	72
	11288,74
	0,00

	104
	измеритель микролайф вр механ
	2016
	1
	875
	0,00

	105
	калькулятор
	2015,202
	4
	1423
	0,00

	106
	каркас поддона
	2013
	4
	3400
	0,00

	107
	картридж
	2015
	2
	3130
	0,00

	108
	кастрюля эмал.,алюм.
	2012,2015,2016
	71
	29830
	0,00

	109
	клавиатура
	2017
	2
	930
	0,00

	110
	книги детские (сказки)

	10
	1153,99
	0,00

	111
	коврик ПВХ
	2016
	3
	540
	0,00

	112
	ковш эмал.
	2018
	7
	1368
	0,00

	113
	кольцеброс и поймай шар
	2011
	1
	113,86
	0,00

	114
	комод
	2009,201
	3
	4020
	0,00

	115
	комплект детской мебели
	2013
	1
	1570
	0,00

	116
	комплект постельного белья
	2010,2014,2015
	353
	158964,8
	0,00

	117
	контейнер с чернилами
	2016
	1
	999
	0,00

	118
	корнцанг прямой
	2015
	2
	1420
	0,00

	119
	костюм деда мороза
	2010
	1
	6050
	0,00

	120
	костюм снегурочки
	2010
	1
	4500
	0,00

	121
	костюмы д/дев
	2015
	7
	6160
	0,00

	122
	костюмы д/мальч
	2015
	7
	4200
	0,00

	123
	кровать
	2014,201
	79
	138460
	0,00

	124
	кружка
	2012,20132014,2017
	468
	20978,08
	0,00

	125
	кувшин
	2018
	1
	270
	0,00

	126
	лампа
	2015
	4
	2320
	0,00

	127
	лампа бактерицидная
	2018
	2
	400
	0,00

	128
	лампа светодиодная
	2018
	12
	765,91
	0,00

	129
	ленты
	2017
	7
	28
	0,00

	130
	линолеум
	2014
	5,6
	10478
	0,00

	131
	ложка нерж.
	2013
	2
	258
	0,00

	132
	ложки
	2015,202
	133
	3192,49
	0,00

	133
	лопата снеговая
	2017
	2
	748
	0,00

	134
	лыжи "олимпик"
	2013
	17
	4250
	0,00

	135
	манжета
	2015
	1
	395
	0,00

	136
	метод. Литература

	161
	25062
	0,00

	137
	миска нерж.
	2013
	1
	1110
	0,00

	138
	миска эмал.
	2015,202
	21
	4163,49
	0,00

	139
	модем
	2013
	1
	750
	0,00

	140
	мышь беспроводная
	2018
	1
	430
	0,00

	141
	мышь проводная
	2015
	1
	269
	0,00

	142
	нож
	2016
	2
	110
	0,00

	143
	ножовка
	2016
	1
	150
	0,00

	144
	овощечистка
	2015
	1
	69
	0,00

	145
	огнетушитель
	2013,201
	18
	10683,35
	0,00

	146
	одеяло
	2012
	30
	9000
	0,00

	147
	палас
	2012
	18
	51142,5
	0,00

	148
	передники
	2014
	8
	1280
	0,00

	149
	печать
	2015
	1
	1157
	0,00

	150
	пилотка
	2015
	3
	225
	0,00

	151
	пипетка глазная
	2015
	10
	17
	0,00

	152
	поддон алюм.
	2013
	2
	1160
	0,00

	153
	поддон стальн.
	2013
	4
	5400
	0,00

	154
	подушка
	2012,2016,2017
	249
	76765
	0,00

	155
	покрывало
	2012
	60
	18500
	0,00

	156
	полотенце
	2010
	198
	5205
	0,00

	157
	посох деда мороза
	2010
	1
	750
	0,00

	158
	проигрыватель
	2007,201
	2
	2630
	0,00

	159
	радиотелефон, телефон
	2012,2
	3
	2478
	0,00

	160
	санпины дошкольн.
	2016
	1
	310
	0,00

	161
	сапоги снегурочки
	2010
	1
	3200
	0,00

	162
	светильник
	2015
	2
	1960
	0,00

	163
	скамья
	2013
	15
	18015
	0,00

	164
	смеситель умывальника
	2013
	18
	19800
	0,00

	165
	стеллаж
	2012
	5
	12390
	0,00

	166
	стеллаж игровой
	2017
	3
	7845
	0,00

	167
	стол
	2012
	8
	17750
	0,00

	168
	стол детский с рег. Выс. Мет. Ножки
	2013
	114
	170274
	0,00

	169
	стол раздвижнойй со скругл.
	2012
	1
	950
	0,00

	170
	стремянка
	2018
	2
	3610
	0,00

	171
	стул
	2012
	39
	21832
	0,00

	172
	стул малыш
	2012,201
	278
	190510
	0,00

	173
	сухарница
	2015
	5
	75
	0,00

	174
	сушилка
	2014
	1
	220
	0,00

	175
	таблички
	2018
	2
	500
	0,00

	176
	таз
	2016
	2
	340
	0,00

	177
	тарелка
	2012,2015,2016
	698
	28639,77
	0,00

	178
	терка
	2017
	1
	35
	0,00

	179
	толкушка
	2017
	1
	30
	0,00

	180
	топор
	2016
	1
	435
	0,00

	181
	тюль
	2017
	28,5
	4700
	0,00

	182
	умывальник
	2013
	20
	32000
	0,00

	183
	утюг
	2013
	2
	1640
	0,00

	184
	фартук рабочий
	2018
	1
	480
	0,00

	185
	фильтр сетевой
	2013
	7
	1217
	0,00

	186
	халат белый
	2016
	1
	400
	0,00

	187
	халат зеленый
	2015
	1
	650
	0,00

	188
	халат рабочий
	2017
	1
	380
	0,00

	189
	шапочка-берет
	2015
	100
	350
	0,00

	190
	швабра с черенком
	2018
	7
	952
	0,00

	191
	шкаф для полотенец
	2012
	13
	18365
	0,00

	192
	шпатель двусторонний
	2015
	100
	10500
	0,00

	193
	шпатель дер.однораз
	2015
	100
	350
	0,00

	194
	штамп
	2012
	2
	860
	0,00

	195
	электромясорубка
	2015,201
	2
	5000
	0,00

	196
	этажерка
	2014
	2
	990
	0,00